Nombre: Clave De RespuestasNumérico a Escrito (Dentro de 1,000)

Matemáticas www.CommonCoreSheets.es
1-10 95 90 85 80 75 70 65 60 55 50

11-20 45 40 35 30 25 20 15 10 5 0

Escribe el número en forma escrita.

1) 755 setecientos cincuenta y cinco

2) 598 quinientos noventa y ocho

3) 960 novecientos sesenta

4) 98 noventa y ocho

5) 115 ciento quince

6) 17 diecisiete

7) 339 trescientos treinta y nueve

8) 166 ciento sesenta y seis

9) 941 novecientos cuarenta y uno

10) 37 treinta y siete

11) 768 setecientos sesenta y ocho

12) 55 cincuenta y cinco

13) 100 ciento

14) 356 trescientos cincuenta y seis

15) 23 veintitrés

16) 40 cuarenta

17) 84 ochenta y cuatro

18) 913 novecientos trece

19) 166 ciento sesenta y seis

20) 832 ochocientos treinta y dos

Escribe el número en forma escrita.

6) 17 diecisiete

7) 339 trescientos treinta y nueve

8) 166 ciento sesenta y seis

9) 941 novecientos cuarenta y uno

11) 768 setecientos sesenta y ocho

12) 55 cincuenta y cinco

18) 913 novecientos trece

19) 166 ciento sesenta y seis